


Malbork – malownicze miasto położone nad Nogatem, znane na 
całym świecie z potężnego zamku krzyżackiego. Piękna panorama zapiera 
dech w piersiach i zachęca turystów do pozostania w tym miejscu na 
dłużej. Kilka możliwości zwiedzania zamku, o różnych porach daje nam 
możliwość zobaczenia tej niezwykłej budowli w nowej odsłonie. Miasto 
otrzymało w 1286 roku dokument lokacyjny i w roku ubiegłym świętowało 
jubileusz 730-lecia nadania praw miejskich. Na wysoczyźnie, na południe 
od terenów zamkowych zbudowano Ratusz Staromiejski, Kościół św. Jana, 
a także system murów obronnych z dwiema bramami: Garncarską oraz 
Mariacką. Mimo, że w krajobrazie zdecydowanie dominuje średniowieczny 
zamek krzyżacki, Malbork zachwyca całym mnóstwem innych atrakcji dla 
turysty w każdym wieku. To miasto wielu imprez plenerowych, koncertów, 
wydarzeń sportowych i kulturalnych. Liczne restauracje oferujące lokalne 
produkty, elementy małej architektury, pokazy tańczącej fontanny 
czy bogata oferta parków rozrywki – to wszystko tworzy niesamowity 
klimat tego miasta. W niedalekiej odległości od zamku możemy podziwiać 
jego wierną kopię, odtworzoną w skali 1:30. Sklepy cynamonowe, 
czyli klimatyczny targ specjałów regionalnych zabierze wszystkich 
w oryginalną podróż w czasie do okresu dwudziestolecia międzywojennego. 
Zwiedzanie zamku to obowiązkowy punkt pobytu w Malborku.

 Któż nie chciałby zrobić sobie zdjęcia z Wielkimi Mistrzami Krzyżackimi, 
a potem obejrzeć nowoczesnej wystawy bursztynu czy broni – 
nie przypadkiem corocznie miasto odwiedzają turyści z całego świata. 
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B Zamek w Malborku
Zamek w Malborku jest najpotężniejszą twierdzą średniowiecznej 
Europy. Ten malowniczo usytuowany nad Nogatem kompleks 
trzech zamków, przez 150 lat był stolicą państwa krzyżackiego.
Początki zamku sięgają drugiej połowy XIII wieku. Od 1309 roku Malbork 
był siedzibą wielkich mistrzów Zakonu Krzyżackiego i stolicą jednego 
z najpotężniejszych państw średniowiecznej Europy. Jest największym 
gotyckim zespołem zamkowym na świecie, o powierzchni około 
21 hektarów, arcydziełem architektury obronnej i rezydencjonalnej 
późnego średniowiecza. W 1997 roku Zamek w Malborku wpisano 
na prestiżową listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO.

Zakończenie projektu odbudowy zamku
Rok 2016 był dla Muzeum Zamkowego w Malborku wyjątkowy 
ze względu na zakończenie jednego z największych wyzwań w historii 
muzeum – projektu „Prace konserwatorskie i roboty budowlane w Zespole 
Kościoła NMP w Muzeum Zamkowym w Malborku”. Dzięki realizacji prac, 
z zachowaniem obowiązujących przy odbudowie zamku od ponad 50 lat 
zasad postępowania konserwatorskiego, cały zespół sakralny na Zamku 
Wysokim odzyskał swój dawny blask – sprzed zniszczeń wojennych 
w 1945 roku. Projekt dedykowany został w szczególności odbudowie 
Kościoła Najświętszej Marii Panny – serca Zakonu Krzyżackiego.
Odtworzona została również ośmiometrowa figura Madonny 
z dzieciątkiem, widoczna na wschodniej ścianie zamku – symbol 
miasta Malborka, od której pochodzi nazwa Marienburg – Gród Marii. 
Pracom konserwatorskim poddano też Kaplicę Świętej Anny, 
Wieżę Główną, Więżę Kleszą i Domek Dzwonnika. Efekty zakończenia 
projektu są dostępne dla zwiedzających od końca kwietnia 2016 r.

Malbork – największy
zamek gotycki na świecie

Nowa wystawa militariów
Od czerwca 2016 roku zamek udostępnia 
nową, stałą wystawę zatytułowaną „Mili-
taria orientalne – Skarbiec”. Znaczna część 
prezentowanego na niej oręża perskiego 
i indoperskiego stanowiła prywatny zbiór 
prof. Lecha Konrada Kobylińskiego. Pozo-
stałe kilkadziesiąt militariów orientalnych 
afgańskich, tureckich i pochodzenia bał-
kańskiego, stanowią zbiór własny muzeum 
tworzony od 1961 roku. Reprezentowane 
będą tu niemal wszystkie, występujące 
w XVI–XIX w. na terenach imperium sza-
hinszahów rodzaje i typy broni i uzbrojenia 
ochronnego. Tego nie można przegapić!

Wystawa Bursztynu
Jedną z najciekawszych ekspozycji 
na zamku są „Bursztynowe konteksty” 
– wystawa ukazująca różne aspekty 
bursztynu. Ten powstały przed milionami 
lat „żywy kamień”, w którym objawia się 
niezwykła różnorodność natury, może być 
widziany i odczytywany w rozmaitych 
kontekstach – zarówno przyrodniczym jak 
i artystycznym; może być też postrzegany 
z punktu widzenia funkcji. Malborska 
kolekcja bursztynu uchodzi za jedną 
z największych i najlepszych na świecie.

Muzeum Zamkowe w Malborku czynne jest:
w sezonie letnim w godzinach 9.00–19.00 (21 kwietnia – 30 września),  �
tereny zamkowe do godz. 20.00
w sezonie zimowym 10.00–15.00 (1 października – 14 kwietnia),   �
tereny zamkowe do godz. 16.00

3 Od 23.04 wrócił spektakl „Światło i dźwięk” a od 21.04 „Nocne zwiedzanie”

Muzeum Zamkowe w Malborku 
0 ul. Starościńska 1, 82-200 Malbork
1 +48 55 647 08 02
5 www.zamek.malbork.pl
f www.facebook.com/Muzeum.Zamkowe.w.Malborku

Kasy biletowe
8 kasa@zamek.malbork.pl
1 +48 55 647 09 78 (informacja turystyczna oraz rezerwacje grup)
1 +48 55 647 09 02
8 rezerwacja@zamek.malbork.pl
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Zwiedzanie
Koło Przewodników Malborskich (rok założenia 1954) liczy ponad dwustu 
przewodników. Celem działalności Koła jest zapewnienie jak najlepszej, 
w pełni profesjonalnej obsługi turystów przybywających do Malborka.
Do zakresu usług oferowanych przez Koło Przewodników Malborskich 
należy prowadzenie obsługi wycieczek i turystów indywidualnych po 
kompleksie Muzeum Zamkowego w Malborku za pośrednictwem Kasy 
Muzeum. W odniesieniu do grup obcojęzycznych zamówienia na usługę 
przewodnicką należy dokonać z odpowiednim wyprzedzeniem czasowym. 
Koło oferuje usługę przewodnicką polegającą na oprowadzaniu po Malborku, 
Żuławach, regionie elbląskim i województwie pomorskim. Można ją 
zarezerwować za pośrednictwem biur podróży działających na terenie 
Malborka. Powyższe usługi oferowane są dla turystów krajowych jak 
i zagranicznych w językach: polskim, angielskim, chińskim, czeskim, 
francuskim, hiszpańskim, niemieckim, rosyjskim, szwedzkim, ukraińskim 
i włoskim. Koło Przewodników zaprasza do współpracy Stowarzyszenia 
o podobnej działalności, biura podróży, ośrodki wypoczynkowe, hotele, itp.

Figura Madonny
Monumentalna, 8-metrowa figura Madonny z Dzieciątkiem 
była największą średniowieczną rzeźbą w Europie. 
Czas wykonania Madonny przypada na rok 1340, kiedy 
to rozbudowana została kaplica konwentualna i w jej 
miejsce powstał kościół NMP. Figurę zrobiono ze 
sztucznego kamienia gipsowego, początkowo 
ozdobiono go polichromią ze złoceniami by 40 lat 
później pokryć złotą i kolorową mozaiką szklaną.
Przez ponad 600 lat Madonna była symbolem zamku 
i miasta. Aż przyszedł rok 1945, tragiczny dla zamku 
i całego Malborka. W wyniku działań wojennych runęła 
wieża, runął kościół i w gruzach legła figura. W latach 
sześćdziesiątych XX wieku odbudowano kościół, jednak bez 
rzeźby Madonny. Trzeba było czekać aż 71 lat, żeby móc 
znów zachwycać się blaskiem i dostojnością Madonny.
W rekonstrukcję posągu Madonny z Dzieciątkiem 
poważny wkład miała Fundacja Mater Dei, która 
zawiązana została w maju 2007 roku z inicjatywy 
Koła Przewodników Malborskich. Odbudowa figury 
możliwa była dzięki realizacji przez Muzeum Zamkowe 
w Malborku projektu „Prace konserwatorskie i roboty 
budowlane w Zespole Kościoła NMP w MZM”.

Koło Przewodników 
Malborskich
0 ul. Starościńska 1
1 +48 55 272 08 80
1 +48 55 647 09 37
f facebook.com/przewodnicymalborscy
8 biuro@przewodnicy.com
5 www.przewodnicy.com



Na terenie Starego Miasta w Malborku 
funkcjonował od końca XIII stulecia 
kościół parafialny pod wezwaniem 
św. Jana Chrzciciela. Zarówno 
w średniowieczu jak i w czasach 
najnowszych był wielokrotnie 
przebudowywany. Obecną formę 
architektoniczną świątynia zawdzięcza 
kampanii budowlanej około 1468 r., 
kiedy dźwigała się z ruin po wojnie 
trzynastoletniej. Przesklepienie 
i budowa nowej dzwonnicy 
przeciągnęły się do lat dwudziestych 
XVI w. Do najcenniejszych zabytków 
ruchomych we wnętrzu należy 
średniowieczna rzeźba św. Elżbiety 
Turyńskiej oraz neogotycki 
zespół ołtarzy. 

Średniowieczna siedziba władz 
miejskich usytuowana została we 
wschodniej pierzei Rynku. W obecnym 
kształcie wzniesiona została 
w II połowie XIV w., około 1380 r. 
Liczne przebudowy następowały 
zawsze po zniszczeniach w trakcie 
oblężeń miasta i zamku, głównie 
w XV w. Świadectwem tych działań 
budowlanych jest późnogotycki 
szczyt południowy. Przez stulecia 
we wnętrzach ratusza odbywały się 
municypalne uroczystości. W XIX w. 
poddano jego elewacje niezbędnym 
pracom konserwatorskim, uzupełniono 
zniszczone fragmenty dekoracji 
maswerkowych.

Powstała w II połowie XIV wieku 
w ramach budowy systemu 
obronnego miasta, jako jeden 
z elementów systemu pozwalającego 
na komunikację z miastem od strony 
wschodniej. Budynek ceglany, 
pięciokondygnacyjny na planie 
prostokąta, z trzema ostrołukowymi 
prześwitami. Znajduje się w pasie 
murów obronnych, otaczających 
Stare Miasto. W latach trzydziestych 
XX wieku utworzono wewnątrz 
schronisko młodzieżowe. Budynek 
częściowo uszkodzony podczas 
walk wojennych w 1945 r., 
wyremontowany 10 lat później.

Powstała w II połowie XIV wieku 
w ramach budowy systemu 
obronnego miasta, jako jeden 
z elementów systemu pozwalającego 
na komunikację z miastem od 
strony południowej. Na początku 
XIX wieku mówiono o konieczności 
rozebrania średniowiecznego systemu 
obronnego, zrobili to w 1807 roku 
okupujący miasto Francuzi. W 1838 
roku pożar zniszczył dach bramy, 
która nie została zrekonstruowana 
w dawnej formie. W latach 1936–1937 
budynek uzyskał nowy czterospadowy 
dach kryty ceramiczną dachówką. 
Brama Mariacka w 1945 roku została 
wypalona podczas pożaru, a mury 
okaleczone pociskami. Odbudowano 
ją w 1964r. bez uwzględnienia 
historycznej nadbudówki oraz 
rekonstrukcji czterospadowego dachu. 

Najważniejsze zabytki
C Kościół św. Jana Chrzciciela

D Ratusz Staromiejski

E Brama Mariacka

F Brama Garncarska (Św. Ducha lub Elbląska)
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Dworzec istniejący do dziś oddano 
do użytku w 1890 roku. Jest to budy-
nek murowany, zbudowany w stylu 
neogotyckim. Elewacja dworca została 
wykonana w bogatym ukształtowaniu  
architektonicznym. W 2010 r. firma 
PKP SA rozpoczęła prace remontowe, 
które trwały 2 lata. Podczas remontu 
odnowiona została elewacja dworca 
oraz wnętrza. Zachowane zostały 
elementy historyczne, np. ślady 
po kulach z II wojny światowej. 
Wszystkie detale dopracowano 
w najdrobniejszych szczegółach: 
odnowiono stare herby, polichromie, 
drewniane stropy i kolumny.

I Budynek Dworca PKP wraz z peronem

Pierwsza wzmianka o kościele 
św. Jerzego pochodzi z 1403 r. 
W latach siedemdziesiątych XV w. 
odbudowano go niemal od podstaw 
po zniszczeniach jakim uległ 
w czasie wojny 13-letniej. Ponownie 
poważnie ucierpiał w czasie „potopu” 
szwedzkiego w 1658 r. Kościół obecny 
pochodzi z lat 1712–1714. 
Poza szczytem i wieżą jest to budowla 
fachwerkowa, której drewniany strop 
imituje ceglane sklepienie krzyżowe. 
Wnętrze trzynawowej hali zostało 
tak wyposażone w ławy i empory, 
aby jak najlepiej służyć nabożeństwom 
ewangelickim.

W czasach średniowiecznych miejsce 
to pełniło rolę przytułku, utrzymywa-
nego przez władze miejskie z datków. 
Budynek Szpitala Jerozolimskiego 
to dwukondygnacyjny budynek 
z XVI wieku założony na planie 
prostokąta, ceglany, częściowo tyn-
kowany z dwuspadowym dachem 
pokrytym dachówką mnich-mniszka. 
Po II Wojnie Światowej zabytek czę-
ściowo odbudowano i przeznaczono 
na cele mieszkalne, ucierpiał jednak 

G Kościół pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy, 
 dawny Kościół św. Jerzego

H Szpital Jerozolimski

ponownie w czasie pożaru w połowie 
lat pięćdziesiątych. W 2004 roku 
powstało Stowarzyszenie Wspierania 
Szpitala Jerozolimskiego Zakonu 
Niemieckiego w Malborku, którego 
zadaniem było wspieranie inicjatywy 
odbudowy budynku Szpitala Jerozo-
limskiego. W 2006 ruszyły pierwsze 
prace mające na celu odbudowę 
budynku. W marcu 2011 roku budynek 
został oddany do użytku Malbor-
skiemu Centrum Kultury i Edukacji.
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Wieża ciśnień przy placu Słowiańskim 
w Malborku została zbudowana 
wraz z założeniem w mieście 
wodociągów. Murowana z cegły, 
na wysokim, ośmiobocznym 
kamiennym cokole, posiada wieżę 
w kształcie walca podzielonego na 
narożach cokołu wąskimi pilastrami. 
Wnętrze trójkondygnacyjne, 
kondygnacje jednoprzestrzenne 
z zachowanym i czynnym zbiornikiem 
wodnym i kolistą klatką schodową. 

Wodociągowa wieża ciśnień 
przy ul. Dworcowej w Malborku 
wzniesiona została w 1901 
roku, bez cech stylowych. 
Wolnostojąca, usytuowana 
pomiędzy ul. Dworcową, a torami 
kolejowymi, w pobliżu mostu 
drogowego na trasie do Elbląga 
oraz zabudowań stacji kolejowej 
Malbork. Wieża murowana, 
otynkowana, wzniesiona na planie 
ośmiokąta foremnego z filarami 
na narożach.

K Wieża ciśnień 
 przy placu Słowiańskim

L Wodociągowa 
 wieża ciśnień 
 przy ul. Dworcowej

M Budynek Centrum Informacji Turystycznej 

J Szkoła Łacińska

5 www.edu.kultura.malbork.pl

Gmach zbudowanego pierwotnie 
w 1352 przez wielkiego mistrza 
Winricha von Kniprode, mieszczący 
się przy skarpie nadnogackiej Sta-
rego Miasta. Od II połowy XVI wieku 
funkcjonowała tu szkoła, od 1603 
roku zwana Szkołą Łacińską. Szkoła 
Łacińska funkcjonowała w tym 
budynku do 1864 roku, następnie 
przeniesiono ją do nowo wybudo-
wanego gmachu przy obecnej ulicy 
17 Marca. Budynek przeznaczono 
wtedy na mieszkania i magazyny 
gospodarcze. Spłonął w 1899 roku 
podczas pożaru miasta gdy spłonęły 
górne kondygnacje. Rok później 
został odbudowany na magazyn. 

Willa przy ul. Kościuszki 54  
należała do kupieckiej rodziny 
Flatauerów. Powstała około 1870 r. 
Jej bryłę skomponowaną z malowniczo 
zróżnicowanych, asymetrycznych 
członów dopełniał klasycyzujący  

Budynek ponownie zniszczony 
został w 1945 roku. W 2010 roku 
pozyskano środki na odbudowę, 
która rozpoczęła się jesienią 2011 
roku. Budynek oddano do użytko-
wania w październiku 2014 roku 
jako Centrum Kultury i Edukacji 
Szkoła Łacińska. Wchodzi w struk-
tury Malborskiego Centrum Kultury 
i Edukacji. W budynku znajduje 
się Skansen Rzemiosł Dawnych, 
Mediateka, Multicentrum, Sala 
wielofunkcyjna oraz obserwato-
rium astronomiczne i planetarium.

detal architektoniczny.  
Przestronne wnętrza 
reprezentacyjne parteru 
zaopatrzono w wysokiej 
klasy sztukaterie o motywach 
geometrycznych i florystycznych.
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Pomnik króla Kazimierza Jagiellończyka
Pomnik stanął na miejskim deptaku w 2010 roku i przedstawia postać 
króla Kazimierza Jagiellończyka siedzącego na koniu, trzymającego 
w dłoni berło. Rzeźba o wysokości 348 cm została wykonana w całości 
z brązu. Pomnik polskiego króla, który w czerwcu 1457 roku swoim 
triumfalnym wjazdem do Malborka rozpoczął trwające 315 lat, 
tak zwane czasy polskie. Pomnik Króla Kazimierza Jagiellończyka 
przypominać ma wszystkim o polskiej historii naszego miasta.

Spotkajmy się w centrum

Tańcząca, kolorowa fontanna
Miejsce licznych spotkań, pokazów, koncertów, teatrów ulicznych, które 
uatrakcyjniają pobyt turystów w mieście. Plac miejski z fontanną tworzącą 
kształt tarczy rycerskiej i mieczy nawiązujących do historii średniowiecza. 
Główną atrakcją tego miejsca jest fontanna, gdzie w takt specjalnie dobranej 
muzyki „tańczy” woda, wydobywająca się z niemal 50 dysz. Kolorowe, try-
skające strumienie wody to niebywałe przedstawienie, zwłaszcza po zmroku. 
W sezonie letnim, w piątki i w soboty można usłyszeć historyczne pokazy 
fontanny. To ciekawy półgodzinny pokaz prezentujący historię Malborka.

Pokazy fontanny
Centrum miasta, 
deptak przy ul. Kościuszki

pokazy muzyczne (czas trwania ok. 15 min.)   �
– godz. 12:05 (po zakończeniu hejnału  
z Ratusza), 15:00, 17:00, 19:00
pokazy ze światłami (ok. 20 min) – godz. 21:00 �
w piątek i w sobotę pokaz historyczny  �
(ok. 30 min) – godz. 21:00

Spotkajmy się w centrum 15



Malborskie Monety

Miniatura zamku w Malborku

Sklepy Cynamonowe
Sklepy Cynamonowe to targ specjałów regionalnych w przedwojennym 
wydaniu. Zapraszamy na oryginalną podróż w czasie do okresu XX-lecia 
międzywojennego – epoki Hanki Ordonówny, Adolfa Dymszy i Brunona 
Schulza. To jedyne miejsce, w którym przy lokalnych trunkach posłuchasz 
przedwojennych szlagierów, zobaczysz dawny Malbork lub po prostu 
odpoczniesz przy Starym Maglu. 

Pracownia ceramiczna
Pracownia ceramiczna organizuje 
warsztaty ceramiczne dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych, dla małych 
i dużych grup (do 60 osób). 
Zapraszamy do udziału 
w warsztatach lepienia 
form przestrzennych z gliny, 
malowania naczyń ceramicznych 
farbami,  angobami i szkliwami, 
warsztaty malowania żuławskich 
kafli, warsztaty o tematyce 
regionalnej, żuławskiej.

W Malborku możemy zobaczyć elementy małej architektury – są nimi alu-
miniowe monety. Trzy monety umocowane są na specjalnie przygotowanych 
kamieniach, pozostałe dwie znajdziemy na chodnikach, przechadzając się po 
placu Kazimierza Jagiellończyka. Monety upamiętniają fakt, że – począwszy 
od XV wieku – w Malborku pięć razy 
była czynna mennica, która dwa razy 
emitowała monety krzyżackie, 
dwa razy – polskie i raz litewską. 
Monety są jednostronne i przed-
stawiają awers i rewers szeląga 
Konrada von Jungingena oraz 
awers szeląga Stefana Batorego. 

Miniatura Zamku w Malborku 
wykonana w skali 1:30, to 
nietypowa okazja do zobaczenia 
średniowiecznej twierdzy z zupeł-
nie innej perspektywy. Wieża 
zameczku sięga dwóch metrów 
wysokości. Każdy szczegół został 
tu ze starannością odwzorowany. 
Całość jest zbudowana z niemal 
miliona miniaturowych, specjalnie 
wypalanych cegieł i zajmuje 
powierzchnię ponad 50 m². 
Miniaturę możemy zobaczyć  
niedaleko prawdziwych murów, 
przy ulicy Piłsudskiego.

1 sierpnia 2017, godz. 17.00 
inscenizacja historyczna poświęcona obchodom  
73. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.

1 Beata Grudziecka, tel. 510 916 775

3 Malbork, ul. Piastowska (obok kas Muzeum Zamkowego)
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Aktywnie
Dinopark 

Park Smoków
Czym jest smok chyba każdy wie. Jednak mniej znany jest fakt, że stwory 
te panoszyły się po świecie nie tylko w bardzo zamierzchłych czasach. 
Smoki wciąż pobudzają wyobraźnię kolejnych pokoleń, budzą respekt 
i strach. Dziś są już opowieścią i historią dopełniając tę mieszankę 
o magię i fantastykę. Podobno smoki są potomkami olbrzymich 
mięsożernych dinozaurów, takich jak np. tyranozaur. Każdy z nas 
zna opowieści o tych tajemniczych stworzeniach pojawiających się 
w kulturze masowej od zarania dziejów. Wiemy że istniały, wiemy jak 
groźne były, wiemy też jak wyglądały czy aby na pewno? Tylko w naszym 
parku zobaczycie odwzorowanie ich przedziwnego wyglądu, który 
pozwoli ożywić wyobraźnię nawet największych niedowiarków.

5 www.dinopark.malbork.pl

Park dinozaurów
Na swojej drodze spotkacie ponad czterdzieści ruchomych dinozaurów, 
które w otoczeniu pięknej zieleni lasu przeprowadzą Was przez poszczególne 
okresy w dziejach ziemi. Na ścieżce dydaktycznej o długości 1350 metrów 
zobaczycie jak wyglądały setki milionów lat temu. Jest to wspaniały 
zbiór informacji wraz z realistycznie wyglądającymi dinozaurami. 
Eksponaty wydają dźwięki, ruszają głową, ogonem, powiekami, a nawet 
brzuchem – imitując oddychanie! Do przechodniów puszczają oczko...

Park Linowy Malborkstones
Zapraszamy Państwa do wspaniałej zabawy w Parku Linowym 
Malborkstones. Pierwszy na Pomorzu bezwypinowy system 
asekuracji gwarantuje bezpieczeństwo dzieci. Pod okiem 
instruktorów każdy może spędzić miłe chwile w wolnym czasie.

Park Linowy Jumpy Park

Jeden z największych w regionie, profesjonalny park linowy, 10 tras 
o różnym stopniu trudności. Łączna długość tras to 2,5 km. 
NOWOŚć! Himalaje w Malborku – pierwszy taki kompleks wspinaczkowy. 
Można zdobyć wszystkie 14 ośmiotysięczniki idąc drogą przez siebie 
wybraną. Ty decydujesz którędy i z jaką trudnością chcesz iść na Mount 
Everest czy K2. Ponadto: dmuchańce, strzelnice (paintball, łuk, karabinek), 
place zabaw, sumo. Latem zapraszamy na półkolonie WAKACJE W MIEŚCIE. 
Fachowa kadra instruktorska uczy wspinaczki, szkoły przetrwania, 
strzelectwa, wędkarstwa itp. Zapraszamy wszystkich najmłodszych 
do skorzystania z naszej oferty i rozwijania swoich zainteresowań.

5 www.jumpypark.com 
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Fit park

W Malborku działają cztery Fit Parki, w których można aktywnie spędzić 
czas korzystając z urządzeń typu outdoor fitness (Przystań Żeglarska w Parku 
Północnym, ul. Michałowskiego, Sprzymierzonych, OSIR przy ul. Mickiewicza).

Ścianka, boiska, korty i lodowisko

Na preferujących sporty lądowe czeka stadion oraz kilka boisk do 
gry w piłkę. Latem organizowane są rozgrywki w piłce plażowej oraz 
rejsy turystyczne łodzią gondolową w okolicy zamku krzyżackiego. 
W sezonie letnim można skorzystać ze ścianki wspinaczkowej o powierzchni 
ok. 100 m. Dostępne są też korty tenisowe o ceglanej nawierzchni lub 
rolkowiska w hali sportowej. Z kolei w sezonie zimowym (od listopada 
do marca) działa lodowisko miejskie. Mile widziani są miłośnicy dwóch 
kółek, biegania, nordic walking oraz wszelkich innych aktywności.

Wypożyczalnia rowerów

Na przystani żeglarskiej Park Północny funkcjonuje wypożyczalnia rowerów 
z napędem elektrycznym. Wypożyczenie rowerów jest bezpłatne.

5  www.osir.malbork.pl



Zapraszamy Państwa na rejsy nowoczesnym katamaranem 
pasażerskim po rzece Nogat. Początek i koniec rejsu ma 
miejsce na przystani u stóp Zamku Krzyżackiego. Podczas około 
40 minutowej przejażdżki będą Państwo mogli podziwiać jeden 
z najliczniej odwiedzanych zabytków w Polsce – Zamek Krzyżacki. 

Rejsy spacerowe po Nogacie

5  www.statekmalbork.pl

Przystań Żeglarska „Park Północny” w Malborku

Przystań żeglarska na rzece Nogat powstała w ramach regionalnego 
projektu „Pętla Żuławska – rozwój turystyki wodnej”. Na przystani 
zostały wybudowane pomosty pływające wraz z trapami dojściowymi 
i odnogami cumowniczymi. Pomosty umożliwiają jednoczesne cumowanie 
24 jachtów lub żaglówek. Miłośnicy sportów wodnych z pewnością 
znajdą w Malborku coś dla siebie. Można tutaj żeglować, popływać 
rowerem wodnym, motorówką, kajakiem czy łodzią.
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W czwarty weekend lipca w Malborku będzie miała miejsce inscenizacja 
historyczna jednej z największych bitew średniowiecza „Oblężenie Malborka”. 
Podczas trzech dni pełnych atrakcji można będzie zobaczyć inscenizacje 
bitew rycerskich, bitwę kawaleryjską, turnieje kusznicze i łucznicze, 
pokazy artyleryjskie. Oblężenie Malborka to także fascynujące atrakcje 
dla najmłodszych, jarmark rzemiosła średniowiecznego i artystycznego. 
Ponadto będziemy mieli możliwość obejrzenia inscenizacji bitwy 
o malborski zamek, nawiązującej do wydarzeń z 1410 roku, gdy wojska 
polsko-litewskie króla Władysława Jagiełły bezskutecznie oblegały warownię 
po marszu spod Grunwaldu. W nocnej inscenizacji weźmie udział około 
200 odtwórców historycznych ról, kaskaderów, konie, pojawią się repliki 
machin bojowych. Zobaczymy pojedynki artyleryjskie i walki bohurtowe.

Wielka inscenizacja 
historyczna 
Oblężenie Malborka

3 Bilety do nabycia na stronie www.eventim.pl 
8 www. oblezenie.zamek.malbork.pl
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W sierpniu znany z monumentalnego zamku Malbork już po raz dziewiąty sta-
nie się scenerią wyjątkowych wydarzeń. Ulicami centrum miasta i okolicami 
malborskiego zamku zawładną uliczni artyści, akrobaci, muzycy i aktorzy. 
Wszystko to za sprawą jednej z największych imprez plenerowych w Północ-
nej Polsce. Magic Malbork, bo o tej imprezie mowa, dało się już poznać jako 
wydarzenie barwne, wyjątkowe i pełne atrakcji dla osób w każdym wieku. 

Tuż obok tancerzy i muzyków możemy się 
natknąć na wykonujących niesamowite 
pokazy akrobatów, tylko po to, by zaraz 
obok ujrzeć zabawiający przechodniów 
teatr uliczny. Kulminacją wszystkich 
tych atrakcji są wieczorne koncerty, 
pokaz sztucznych ogni oraz wieczorne 
i nocne pokazy laserów i videomappingu 
wraz z efektami pirotechnicznymi.

5 www.magicmalbork.pl

Magic Malbork 
– Rytmy Ulicy

Magic Malbork – Rytmy Ulicy 27



Hotele
B HOTEL CENTRUM |||
0 ul. Aleja Rodła 7
1 +48 605 405 555
z +48 55 273 22 33
8 rezerwacja@hotelmalbork.pl
5 www.hotelmalbork.pl

C HOTEL DEDAL ||
0 ul. Gen. de Gaulle’ a 5
1 +48 55 272 31 37
z +48 55 647 90 80
8 dedal@hotelewam.pl 
5 www.hotelewam.pl

D HOTEL GROT |||
0 ul. Kościuszki 22 D
1 +48 55 646 96 60
1 +48 601 707 654 
z +48 55 646 96 70  
8 recepcja@grothotel.pl
5 www.grothotel.pl

E HOTEL MAJEWSKI |||
0 ul. Daleka 125
1 +48 55 272 26 55
z +48 55 272 26 51
8  hotel@hotel-majewski.pl
5  www.hotel-majewski.pl

F HOTEL PARKOWy |
0 ul. Parkowa 3
1 +48 55 272 24 13 
8 hotel@caw.malbork.pl
5 www.caw.malbork.pl

G HOTEL PIAST ||
0 ul. Piastowska 3 
1 +48 55 272 25 25, +48 512 666 143
8 rezerwacje@hotelpiast.malbork.pl
8 biuro@hotelpiast.malbork.pl
5 www.hotelpiast.malbork.pl 

H HOTEL STARy MALBORK |||
0 ul. 17 Marca 26–27
1 +48 55 647 24 00 
z +48 55 647 24 12 
8 hotel@hotelstarymalbork.com.pl 
5 www.hotelstarymalbork.com.pl
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Tania baza noclegowa
I B&B VIS-A-VIS ZAMKU
  Pokoje gościnne
0 ul. Wałowa 11
1 +48 512 248 339
1 +48 512 378 778
8 visaviszamku@gmail.com
5 www.noclegimalbork.com.pl
5 www.visaviszamku.pl

J  B.C.8
  Pokoje gościnne 
0 ul. Zamkowa 8
1 +48 55 272 19 36
1 +48 502 375 121
8 czbenrot@hotmail.com

K CRISTAL
  Motel
0 al. Wojska Polskiego 460
1 +48 721 812 906
1 +48 721 812 907
8 recepcja@cristal-malbork.pl
5 www.cristal-malbork.pl

L EDMAR
  Pokoje gościnne
0 ul. Wałowa 19
1 +48 881 313 312
z +48 55 272 08 54
8 pokoje@edmar.pl
5 www.edmar.pl

O GROBLANKA
  Pokoje gościnne
0 Grobelno 8
1 +48 664 199 200
1 +48 55 272 15 04
8 recepcja@groblanka.pl
5 www.groblanka.pl

N GOŚCINIEC W MALBORKU
  Pokoje gościnne
0 ul. Wałowa 20A
1 +48 600 336 231
8 iwona.ziniewicz@gmail.com
5 www.gosciniecwmalborku.pl

M FAJNE SPANIE
  Pokoje gościnne 
0 ul. Działdowska 36
  Nowa Wieś Malborska
1 +48 691 700 789
8 michal1001@op.pl
5 www.FajneSpanie.malbork.net.pl

P HELDRUK SPA & SALON 
  Pokoje gościnne
0 ul. Pionierów 10
1 +48 55 272 03 15
z +48 55 272 74 02
8 spa@heldruk.pl
5  www.spamalbork.com.pl

V NAD NOGATEM
  Pokoje gościnne
0 ul. Wałowa 12
1 +48 55 647 28 70
5 www.noclegimalbork.strefa.pl 
  (sezonowe: lipiec-sierpień)

U NA ZAMKOWEJ
  Pokoje gościnne
0 ul. Zamkowa 5
1 +48 55 272 17 90
1 +48 693 400 605
8 siw.smyk@gmail.com 

T NA SKARPIE
  Dom Turysty
0 ul. Na Skarpie 4B 
1 +48 55 270 93 73
1 +48 604 136 983
8 domturysty@autowakacje.pl
5 www.noclegi.malbork.pl

S NA GÓRCE
  Gospodarstwo agroturystyczne
0 Lipowiec 18, Nowa Wieś Malborska
1 +48 603 391 798
8 agmed@op.pl

R KRAKUS
  Pokoje gościnne
0 Grobelno 58
1 +48 509 839 852
8 krakusy1@wp.pl
5 www.eholiday.pl

Q KARAT
  Zajazd
0 ul. Boczna 2
1 +48 55 272 89 53
8 zajazdkarat@wp.pl
5  www.karat.malbork.net.pl

W NAD STAWEM
  Pole namiotowe
0 ul. Solskiego 10
1 +48 501 406 740 
8 biuro@malbork-kemping.eu 
5 www.malbork-kemping.eu

X NOGAT 
  Camping nr 197 
0 ul. Parkowa 3
1 +48 55 272 24 13
8 hotel@caw.malbork.pl 
5 www.caw.malbork.pl

Y NOGAT
  Pokoje gościnne
0 ul. Wałowa 18
1 +48 55 270 93 73
1 +48 604 136 983
8 domturysty@autowakacje.pl
5 www.noclegi.malbork.pl
  Pokoje czynne w okresie
  od kwietnia do końca września

Z PANORAMA
  Apartament 
0 pl. Narutowicza 7/25
1 +48 516 180 677 

8 PATRyK
  Pokoje gościnne
0 ul. Rzemieślnicza 14
1 +48 55 272 60 73

9 POD AKACJAMI
  Pokoje gościnne
0 ul. Akacjowa 16
1 +48 505 175 258
8 pod_akacjami@poczta.onet.pl

: POD BOCIANIM GNIAZDEM 
  Gospodarstwo agroturystyczne
0 Kamienica 19
1 +48 512 101 515
1 +48 55 272 64 27
1 +48 55 272 20 89
8 agrokamienica@o2.pl
5 www.agrokamienica.pl

; POD BRZÓZKAMI 
  Gospodarstwo agroturystyczne
0 Kamionka 25
1 +48 55 272 90 15
1 +48 506 392 687
8 ola.reksa@op.pl
5 www.reksa-malbork.pl

< POD MARKIZAMI
  Gościniec
0 ul. Porzeczkowa 1
1 +48 55 272 45 61
1 +48 695 757 276
8 gosciniec@gosciniecpodmarkizami.pl
5 www.gosciniecpodmarkizami.pl

= POD RÓŻAMI
  Apartament
0 al. Sprzymierzonych 46
1 +48 506 956 436
8 grefkun@tlen.pl

a SATURN
  Dom turysty
0 ul. Słowackiego 75
1 +48 55 273 29 50
8 rezerwacja@tanienoclegimalbork.pl
5 www.tanienoclegimalbork.pl

b STAJNIA JAZON
  Pokoje gościnne
0 ul. Dąbrówki 2
1 +48 693 661 010
8 jerzypastewski@gmail.com
5 www.stajniajazon.pl 
  Czynne od 1 maja do 30 września

c STARy PARK 
  Gospodarstwo agroturystyczne
0 Stogi 20a
1 +48 55 272 91 03
1 +48 660 172 404
8 starypark@wp.pl
5 www.starypark.pl
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d SZKOLNE SCHRONISKO  
  MŁODZIEŻOWE 
0 ul. Żeromskiego 45
1 +48 55 272 24 08
8 schronisko.malbork@wp.pl
5 www.schroniskomalbork.com

e U MAGDy
  Pokoje gościnne
0 al. Sprzymierzonych 48
1 +48 55 272 44 59
1 +48 609 667 097
8 umagdy61@wp.pl
5 www.umagdy.nocowanie.pl

g U MARZENy
  Pokoje gościnne
0 Kościeleczki 2B
1 +48 697 617 319
8 m.kopka1612@wp.pl

h PRZy ZAMKU 
  U PRZEWODNIKÓW 
  MALBORSKICH 
  Kwatera
0 pl. Narutowicza 8/18
1 +48 796 993 997
8 przewodnicy.malbork@wp.pl

f U MARIOLI NOCLEGI
0 ul. Porzeczkowa 2
1 +48 55 272 15 32
1 +48 601 073 147
1 +48 663 287 272
8 mariola6328@wp.pl
5 www.pokojegoscinneumarioli.pl

i VILLA CENTRUM
  Pokoje gościnne
0 ul. Mazurów 8
1 +48 511 825 407
1 +48 608 791 853
8 biuro@malborktravel.pl
5 www.malborktravel.pl

j ZACISZE U WENI 
  Gospodarstwo agroturystyczne
0 Kamionka 7A
1 +48 55 272 08 33
1 +48 602 102 426
8 zaciszeuweni@gmail.com
5 www.zaciszeuweni.malbork7.pl

k BARTEK
  Apartament
0 ul. Kościuszki 22A/7
1 +48 55 272 55 99
1 +48 501 045 484
5 www.maltur24.pl

l PREMIUM
  Pokoje gościnne
0 ul. 17-Marca 1
1 +48 793 835 278
5  www.pokoje-malbork-rooms.pl
5  www.premium-malbork.pl

RN  A PSA IEK
Dom Turysty

82-200 Malbork; ul. Na Skarpie 4b

tel. +48 552709373, 604136983

domturysty@autowakacje.pl
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Baza gastronomiczna
ALFA CLUB
0 ul. Daleka 125
1 +48 55 272 55 30
8 alfa@alfa-club.pl
5 www.alfa-club.pl

AWOKADO
Restauracja&Pizzeria
0 ul. Kościuszki 4
1 +48 721 002 102
8 restauracja@awocado.malbork.pl 
5 www.awocado.malbork.pl

BASILIA
Restauracja
0 ul. Kościuszki 7
1 +48 500 217 211
8 restauracja.basilia@gmail.com

BISTRO NA FALI 
Dawna Karczma Zamczysko
(osada obok zamku, przy drodze 
na Nowy Dwór Gdański)
0 ul. Wałowa 10 
1 +48 601 624 661
z +48 534 610 670
5 www.bistronafali.pl

EDMAR 
Restauracja
0 ul. Wałowa 19 
1 +48 881 313 312
1z +48 55 272 08 54
5 www.edmar.pl

GALERIA CAFE
Klub garnizonowy
0 ul. Sikorskiego 33
1 +48 500 217 211
8 kamila.piorowska@gmail.com

GOTHIC CAFE & RESTAURANT
(w zamku) 
0 ul. Starościńska 1
1 +48 55 647 08 89
1 +48 609 335 203
1 +48 783 464 828
8 gothic@gothic.com.pl
5 www.gothic.com.pl

GROBLANKA 
0 Grobelno 8 
1 +48 881 212 812
8 recepcja@groblanka.pl 
5 www.groblanka.pl

GROTA
(w hotelu Grot)
0 ul. Kościuszki 22 D
1 +48 55 646 96 60
1 +48 601 707 654
z +48 55 646 96 70
8 recepcja@grothotel.pl
5 www.restauracja-malbork.pl

KARCZMA FLISACKA
0 ul. Wałowa 
1 +48 509 800 633
8 biuro@uflisaka.pl
5 www.uflisaka.pl

KAROLINKA 
0 ul. Piłsudskiego 11
1 +48 55 612 31 33

LANCELOT 
0 ul. Ceglana 9
1 +48 693 073 085
8 restauracja.lancelot@gmail.com
5 www.lancelot.malbork.pl

PANORAMA
Restauracja (C.H. Jagiełło III p.)
0 ul. Kościuszki 5
1 +48 55 272 23 49
8 panorama_malbork@onet.pl
5 www.panorama.malbork.pl

PARKOWA
Cafe&Restaurant
0  ul. Parkowa 3
1 +48 55 273 22 39
1 +48 602 661 681
1 +48 665 054 595

PASJA 
0 ul. Słowackiego 75
1 +48 883 327 770

PATRZAŁKOWIE
0 ul. Kościuszki 25  
1 +48 55 272 39 91
1 +48 601 690 903
8 patrzalkowie@gmail.com

PIWNICZKA
(w zamku)
0 ul. Starościńska 1
1 +48 55 647 09 17
1 +48 601 255 008
1 +48 55 273 36 68
z +48 55 272 26 99
8 piwniczka@wp.pl
5 www.piwniczkamalbork.pl

ROTATORIA
Restauracja&Pizzeria&Cafe
0 ul. Piastowska 1
1 +48 516 44 88 88
1 +48 516 44 22 22
8 rotatoria@wp.pl 
5 www.rotatoria.pl

SIÓDME NIEBO 
0 ul. Gen. De Gaulle’a 5
1 +48 509 131 560 
1 +48 55 272 31 37
8 kkantorski@malbork.com.pl 
5 www.swojskieklimaty.eu 

SPHINX
0 ul. Piastowska 3
1 +48 725 100 068
8 194.malbork@sphinx.pl
5 www.sphinx.pl

STARy MALBORK
(w hotelu Stary Malbork) 
0 ul. 17 Marca 26–27
1 +48 55 647 24 00
z +48 55 647 24 12
8 hotel@hotelstarymalbork.com.pl 
5 www.hotelstarymalbork.com.pl
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Baza gastronomiczna
BIS BAR
0 ul. Dworcowa 24
1 +48 55 273 48 64
1 +48 602 661 681
z +48 55 273 48 64
8 kontakt@barbis.pl
8 l.kusztal@wp.pl 
5 www.barbis.pl

BISTRO QUCHNIA
0 ul. M. Konopnickiej 4/1
1 +48 504 415 420
5 www.uflisaka.pl

CASTELLO PIZZERIA
0 ul. Mickiewicza 84
1 +48 55 255 00 15
1 +48 661 140 015

CRISTAL BISTRO
0 ul. Koszykowa 2/6
1 +48 785 712 471

DA GRASSO 
0 ul. 17 marca 22
1 +48 55 612 33 33
1 +48 792 300 333
5 www.dagrasso.pl/malbork

DOM CZEKOLADy
0 ul. Piastowska 3
1 +48 505 784 584
5 www.dom-czekolady.com

EURO PIZZERIA 
0 ul. Kościuszki 23c, I piętro
1 +48 55 273 29 25
1 +48 55 272 73 73
1 +48 509 195 777
8 lgft1991@wp.pl 

FORTUNA PIZZERIA
0 ul. Prusa 2
1 +48 55 272 59 26
1 +48 55 272 42 98

FUKS BAR 
0 ul. Dworcowa 14

ISTAMBUL 
0 ul. Mickiewicza 31B/3
1 + 48 55 307 02 50
1 +48 531 975 909

JADŁODAJNIA TANIA 
0 al. Wojska Polskiego 520
1 +48 783 993 753
 
KARCZMA RyCERSKA 
Zachodnia strona zamku
(czynne w sezonie letnim)
0 ul. Starościńska
1 +48 605 180 209
5 www.uflisaka.pl
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NEWS BISTRO
(na parterze Galerii Malborskiej)
0 ul. Kościuszki 14
1 +48 534 643 478
5 www.uflisaka.pl

PAPA'S RESTAURANT
0 ul. 17 Marca 47
1 +48 733 638 810

PIRAMIDA GRILL BAR
0 ul. Nowowiejskiego 19
1 +48 515 407 555

PUCHATEK BAR 
0 pl. Słowiański 7
1 +48 55 647 32 25
1 +48 55 647 22 34
8 biuro@malbork.spolem.org.pl 
5 www.malbork.spolem.org.pl 

PyCHOTKA PIEROGARNIA
0 ul. Piastowska 1
1 +48 792 318 025

ŚRÓDMIEŚCIE 21
0 ul. Sienkiewicza 21
1 +48 55 272 25 87
1 +48 534 955 696

KASyNO POLICyJNE 
0 ul. De Gaulle'a 3
1 +48 55 270 28 62
1 +48 55 273 11 73
1 +48 55 272 20 60
8 kasyno.policyjne@o2.pl 
5 www.restauracja-malbork-fjchu. 
  firmet.pl 

KEBAB ELDORADO 
0 ul. Sienkiewicza 
1 +48 55 273 12 65
0 ul. Piłsudskiego 8a
1 +48 509 993 702

KEBAB HOUSE 
CHICKEN & DöNER KEBAB
0 ul. Koszykowa 2/3
1 +48 513 214 755

KEBAB HOUSE SPICE 
CHICKEN & DöNER KEBAB
0 ul. Dworcowa 4
1 +48 506 320 999

MCDONALD'S 
0 ul. Piastowska 2
1 +48 694 495 999
8 pl-00272mgr@pl.mcd.com
5 www.mcdonalds.pl
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ALFA CLUB
0 ul. Daleka 125
1 +48 55 272 55 30
5 www.alfa-club.pl

ALTERNATyWA
0 ul. Grunwaldzka 16
1 +48 607 528 460
f facebook.com/alternatywaklub

CITy CLUB & BOWLING
0 aleja Rodła 7/Kościuszki 14
1 +48 55 270 20 40
f facebook.com/klub city

DOŁEK CLUB
0 plac Słowiański 5
1 +48 791 432 100

JAZZ CLUB SPIŻARNIA
0 ul. Dworcowa 23
1 +48 600 506 068
f facebook.com/jazzclubspizarnia

ACTIVE GyM  
– SIŁOWNIA & FITNESS 
0 ul. Kościuszki 57
1 +48 600 777 008
8 activegym.malbork@gmail.com

FITNESSCLUB ATLANTIS
0 ul. Grunwaldzka 16-18
1 +48 55 272 70 41
8 info@atlantisfit.pl
5 www.atlantisfit.pl

DyMEK BODy LINE, ALFA CLUB
0 ul. Daleka 125
1 +48 55 272 26 55
8 biuro@dymek.pl

Kluby nocne, puby

Siłownie

NEMROD CLUB
0 ul. Konopnicka 25
1 +48 887 776 977
f facebook.com/clubmuzycznynemrod

PANORAMA
0 ul. Kościuszki 5
1 +48 55 272 23 49
5 www.panorama.malbork.pl

PIWIARNIA WARKA
0 ul. Kościuszki 1–4
1 +48 505 654 151

PUB BASZTA
0 aleja Rodła
1 +48 502 156 991
5 www.pubbaszta.malbork.pl

CENTRUM REKREACJI „KWIATEK”
0 pl. Słowiański 17B
1 +48 509 508 446
8 kobiszkwiatkowski@gmail.com

PAK MAL 
0 ul. Daleka 117
1 +48 607 665 158
8 kontakt@pak-mal.pl
5 www.pak-mal.pl
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TAXI

1 +48 55 272 33 20 
  (dworzec PKP)
1 +48 55 647 21 20 
  (pl. Wolności)

ZDROWIE

Konsorcjum AWIP
Nocna i świąteczna ambulatoryjna opieka 
lekarska i pielęgniarska
0 ul. 500-lecia 98
1 +48 55 245 00 44
5 www.awip.malbork.net.pl

Informacje praktyczne
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Kaufland

E. LeclercPowiatowe Centrum Zdrowia
0 ul. Armii Krajowej 105–106
1 +48 55 646 02 00 (szpital)
1 +48 55 646 02 95 
  (pogotowie ratunkowe)
5 www.pcz.net.pl

ROZKŁADy JAZDy AUTOBUSÓW

5 www.mzk.malbork.pl
5 www.rydwan.malbork.pl
5 www.latocha.pl

BIURA PODRÓŻy

Butryn Travel 
0 ul. Kościuszki 5 E
1 +48 55 272 08 08
8 biuro@autowakacje.pl
5 www.autowakacje.pl

Maltur
0 ul. Sienkiewicza 15
1 +48 55 272 55 99
z +48 55 625 00 05
8 biuro@maltur.pl
5 www.maltur.pl
5 www.maltur.eu
5 www.maltur24.pl

Vertigo Holiday
0 ul. Kościuszki 21A
1 +48 55 618 25 35
1 +48 793 703 435
z +48 55 618 25 45
8 biuro@vertigoholiday.pl
5 www.vertigoholiday.pl

Autokary 
0 ul. Wałowa  
  (Parking Miejski – 60 zł cały dzień)
0 ul. Sierakowskich  
  (50 zł za cały dzień)

Samochody osobowe
0 ul. Dworcowa  
  (Parking Miejski – 5 zł cały dzień)
0 ul. Wałowa  
  (Parking Miejski – 20 zł cały dzień)
0 Pod Bramą Garncarską  
  (1 zł za każdą godzinę)
0 ul. Kościuszki 
  (1 zł za każdą godzinę)
0 pl. Słowiański  
  (1 zł za każdą godzinę)

0 ul. Kopernika  
  (1 zł za każdą godzinę)
0 ul. Poczty Gdańskiej  
  (1 zł za każdą godzinę)
0 ul. Sierakowskich  
  (25 zł za 3 godziny) 
0 przy E. Leclerc 
  (10 zł za każdą godzinę)
0 ul. Kościuszki–koło sklepu CzerZal 
  (Parking Miejski – 5 zł cały dzień)
0 ul. Piłsudskiego  
  (1 zł za każdą godzinę)
0 ul. Warecka  
  (1 zł za każdą godzinę)
0 ul. Narutowicza  
  (1 zł za każdą godzinę)

PARKINGI

POLICJA, 
STRAŻ POŻARNA,  
STRAŻ MIEJSKA

Komenda Powiatowa Policji 
0 ul. Gen. De Gaulle’a 3 
1 +48 55 270 28 10
5 www.malbork.policja.gov.pl

Komenda Powiatowa  
Państwowej Straży Pożarnej
0 ul. Wybickiego 1 
1 +48 55 270 21 30
z +48 55 270 21 40

Straż Miejska
0 pl. Słowiański 5 
1 +48 55 629 04 00 wew. 485
1 +48 55 273 30 96
1 +48 669 060 656
  (kontakt tylko za pomocą sms)
1 telefon alarmowy 986
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Pierwotny kościół w Borętach został 
wybudowany w stylu gotyckim 
w XIV wieku. W roku 1945 został 
częściowo spalony w wyniku działań 

Gotycka ceglana świątynia 
wpisuje się w krajobraz wioski 
lokowanej w 1321 roku. Wieża na 
murowanej gotyckiej kondygnacji 
dekorowanej blendami, w górnej 
partii drewniana z 1741 roku, 
została zwieńczona wysmukłym 
hełmem krytym gontem.

Historia cmentarza sięga 
XVII wieku. Nekropolia 
podzielona jest na dwie 
części. W pierwszej niegdyś 
była kaplica, w drugiej część 
grzebalna. Do dnia dzisiejszego 
zachowało się 260 obramowań 
grobów ze sztucznego kamienia, 
a także 90 nagrobków. Wśród 
nich znaleźć możemy 78 stel, 
charakterystycznych dla kultury 
mennonickiej.

Kościół w stylu neogotyckim 
powstał w latach 1803–1804 
na miejscu spalonego w 1802 r. 
ratusza. W 1863 r. do kościoła 
dobudowano smukłą, 
ośmioboczną wieżę, od kształtu 
której całą budowlę potocznie 
zaczęto nazywać „ołówkiem”. 

Atrakcje okolicy
B Kościół w Borętach

C Kościół 
 w Mątowach 
 Wielkich

D Cmentarz 
 Mennonicki 
 w Stogach

E Dawny Kościół  
 Ewangelicki 
 w Nowym Stawie

wojennych. Obecny kościół  
zbudowany w latach 1841/1842,  
do 1945 roku był zborem 
protestanckim.
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Oferujemy materiały informacyjno-promocyjne: mapy, przewodniki,  
foldery i inne wydawnictwa (płatne i bezpłatne). Ponadto pamiątki 
regionalne, ciekawe gadżety związane z miastem lub zamkiem krzyżackim, 
naklejki, długopisy, plecaki, wyroby ze szkła i ceramiki, obrazy, grafiki, 
filiżanki, itp. Wszystko z logo Malborka lub z widokiem zamku krzyżackiego.

Całoroczne centrum informacji turystycznej   �
(czynne od poniedziałku do piątku, w sezonie letnim  
od poniedziałku do niedzieli).
Możliwość otrzymania bezpłatnych materiałów promocyjnych. �
Stanowisko komputerowe dla turystów i czytelnia turystyczna  �
– możliwość korzystania na miejscu z książek lub wydawnictw 
turystycznych, magazynów podróżniczych itp.
Przechowalnia bagażu. �
Punkt IT przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. �

Centrum Informacji 
Turystycznej

Centrum Informacji Turystycznej
0 ul. Kościuszki 54 (przy deptaku)
1 +48 55 647 47 47
z +48 55 647 14 31
8 cit@visitmalbork.pl

Wydział Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą 
Urząd Miasta Malborka 
0 ul. Kościuszki 54
1 +48 55 647 14 30
z +48 55 647 14 31
8 biuro@visitmalbork.pl

Wydawca: Urząd Miasta Malborka, Wydział Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą
Skład: StudioA, www.facebook.com/fotogniew

Burmistrz Miasta Malborka Marek Charzewski składa serdeczne podziękowania  
instytucjom i autorom fotografii, którzy udostępnili swoje prace i przyczynili się tym samym  

do powstania niniejszej publikacji.

Autorzy zdjęć: Mirosław Gawroński, Mariusz Golec, Bartosz Jeromin, Tomasz Kłoss, Krzysztof Lewandowski,
Albin Marciniak, Bożena i Lech Okońscy, Michał Statkiewicz, Szymon Sułkowski,

Ryszard Vogelsinger, Wojciech Zdunek, Depositphotos
Zdjęcia pochodzą również ze zbiorów archiwum: Urzędu Miasta Malborka, Muzeum Zamkowego w Malborku
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